

[Pernille Sams]

Med dette forslag er det lykkedes at nå frem til en model, som løser kontantlåntagernes fastlåste problem og giver dem en reel økonomisk forsvarlig valgmulighed, uden at dette får konsekvenser for beskatningsprovenuet. Dette opnås ved, at det er den allerede indrømmede fradragsret, der blot tillades videreført parallelt med det nye lån.

Med forslaget vil mange tusinde familier få langt bedre muligheder for at indrette deres økonomiske forhold bedst og mest rationelt efter netop deres individuelle forhold. Det vil dermed blive muligt at afværge tvangsauktioner og boligskift i en lang række indtægtsnedgangssituationer, der ellers havde betydet flytning eller økonomisk katastrofe for en række familier.

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne til lovforslaget, skal jeg anbefale forslaget til Folketingets velvillige behandling.

Peter Brixtofte (V):

Jeg tillader mig herved for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af investeringsfondsloven. (Konjunkturudligning).

(Lovforslag nr. L 192).

Lovforslaget har til formål at indføre en mere retfærdig beskatning af personligt drevne virksomheder. Efter gældende regler beskattes virksomhederne hårdt i år med store overskud, uden at der opnås kompensation herfor i år med små overskud eller endog underskud.

Lovforslaget vil tillade selvstændige erhvervsdrivende at spare op i gode år til brug i mindre gode år på en sådan måde, at beskatningen fordeles jævnt.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets bemærkninger, anbefaler jeg det til Folketingets hurtige og velvillige behandling.

Ole Donner (FP):

Hermed tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af ligningsloven. (Genindførelse af fradragsret for repræsentationsudgifter).

(Lovforslag nr. L 193).

Lovforslagets formål er at genindføre fuldt skattemæssigt fradrag for repræsentationsudgifter.

Folketinget vedtog ved lov nr. 534 af 13. december 1985, der var et led i den såkaldte skattereform, at begrænse det skattemæssige fradrag for repræsentationsudgifter. Ved Folketingets behandling af forslaget blev dette af CD's ordfører, Bente Juncker, betegnet som et »klart misundelsesforslag«. Men både Bente Juncker, hendes parti, og alle Folketingets øvrige partier, bortset fra Fremskridtspartiet, støttede dette erhvervsfjendtlige forslag, der har haft præcis de skadelige virkninger for hotel- og restaurationsbranchen, som branchen advarede om.

Der er nu forløbet så lang tid efter skattereformen, at ingen af forligspartierne længere behøver føle sig forpligtet af deres aftaler fra dengang. Fremskridtspartiet opfordrer derfor nu partierne til fordomsfrit og sagligt at behandle dette lovforslag og ikke mindst lytte til branchen om erfaringerne gennem de sidste syv år.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets bemærkninger, skal jeg på forslagsstillernes vegne anbefale forslaget til Tingets velvillige behandling.

Lilli Gyldenkilde (SF):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om mægling i arbejdsstridigheder.

(Lovforslag nr. L 194).

Jeg skal i øvrigt henviser til lovforslaget og de bemærkninger, som ledsager det.

Rahbæk Møller (SF):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om statens forskningsråd.

(Beslutningsforslag nr. B 58).

Forslag til folketingsbeslutning om ansættelse i videnskabelige stillinger ved universiteterne og de højere læreanstalter.

(Beslutningsforslag nr. B 59).

Der er i de senere år blevet talt meget om kvalitet i forskningen. Opmærksomheden er især blevet rettet mod øget brug af evalueringer.

Derimod har der ikke været tilstrækkelig interesse for de mekanismer, der i det daglige sti-